atender eventos, reuniões, formações e demais atividades promovidas pelas
Secretarias Municipais de Cândido Sales/BA. O prefeito lança o Ato Formal para a
contratação do Sr.: VALQUÍRIO NOVAES VIANA CPF/MF n° 955.623.625-20. Vigência:
31/12/2025. Valor Global R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). Cândido Sales/BA, 30
de Setembro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com
base no inciso II do Art.

[...]

conforme demanda, destinados a atender eventos, reuniões, formações e demais
atividades promovidas pelas Secretarias Municipais de Cândido Sales/BA. O prefeito
lança o Ato Formal para a contratação do Sr.: VALQUÍRIO NOVAES VIANA CPF/MF n°
955.623.625-20. Vigência: 31/12/2025. Valor Global R$ 22.000,00 (vinte e dois mil
reais). Cândido Sales/BA, 30 de Setembro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens,
Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do Inciso II do Art.

[...]

de Cândido Sales/BA, conforme termo de cooperação técnica nº 01/2025, firmado entre o 

Juízo da 40ª Zona Eleitoral e o Município de Cândido Sales/BA. O prefeito lança o Ato Formal 

para a contratação da Sra.: EULANDIA FERREIRA DA SILVA SANTOS CPF n° 557.670.285-

91. Vigência: 29/09/2026. Valor Global R$ 18.216,00 (dezoito mil duzentos e dezesseis reais). 

Cândido Sales/BA, 29 de Setembro de 2025. Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.  

AUTORIZAÇÃO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2025 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base

[...]

Eleitoral, no Município de Cândido Sales/BA, conforme termo de cooperação técnica nº 

01/2025, firmado entre o Juízo da 40ª Zona Eleitoral e o Município de Cândido Sales/BA. O 

prefeito lança o Ato Formal para a contratação da Sra.: EULANDIA FERREIRA DA SILVA 

SANTOS CPF n° 557.670.285-91. Vigência: 29/09/2026. Valor Global R$ 18.216,00 (dezoito 

mil duzentos e dezesseis reais). Cândido Sales/BA, 29 de Setembro de 2025. Maurílio Lemos 

das Virgens, Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2025 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em